1262 .

U rb a n  IV. pap ież  po l ec a  d o m in ik a n o m  w P o l s c e  
w zyw ać  P o l a k ó w  ab y  szli  na  pom oc  c e s a r s tw u  ł a c i ń 
sk iemu W  Grecyi .  (O . p a rg .)

U r b a n u s  episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio — 
priori provinciali fratrum predicatorum in Polonia salutem et apo- 
stolicam benedictionem. Orta est nobis de partibus R o m a n i e 1) 
multe turbationis materia itd. (Obszernie opowiada jak Paleolog 
Michał cesarz bizantycki wziął Carogród r. 1261 25. lipca wygna- 
wszy Balduina II. łacińskiego cesarza. Balduin żebrał pomocy u 
księcia weneckiego, papieża itd.) .. . Tue igitur discretioni per 
apostolica scripta in uirtute obedientie districte precipiendo manda
mus quatinus tam per te quam per alios fratres tui ordinis, quos ad 
hoc ydoneos esse cognoueris proponens eisdem fidelibus per T e r -  
r a m  P o l o n ie  iuxta datam tibi a deo prudentiam uerbum crucis 
eos attentis et sedulis exhortationibus inducere non omittas, ut pen
santes prouide quanta sit necessaria nunc Imp.. (erii?) pro defensione 
subuentio, aduertentes etiam quod per Imperii prefati succursum 
ca tho l ice  f idei  et ecclesie  l ib e r t a t i s  a u g m e n t ů m  пес non 
et Terre sánete liberatio speciaHter procurarentur, ad succurrendum 
eidem Imperio ас latinis morantibus in eodem quinimo ad Imperium 
ipsum capiendum de manibus aduersariorum contra prefatum Paleo- 
logum et fautores ipsius assumpto crucis signáculo (nieczy
telne) et festinanter ........................ (nieczytelne) quoque fidelibus
ipsis quod dictus dux Venetorum omnes cruce signatos huiusmodi 
suo potenti nauali stelio (?) illuc deferre faciet sine naulo. Nos enim 
de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli aposto- 
lorum eius auctoritate confisi ex illa quam nobis .. . indignis deus 
ligandi atque soluendi contulit potestate, omnibus eidem I m p e 
rio ac la t in is  in p e r son i s  ue l  boni s  . . .  s u c c u r r e n t i b u s  
i l lam suo rum  p e c c a m in u m  ue n ia m  i n d u lg e m u s  i p s o s q u e  
ilio p r iu i le g io  eaque  uo lumus  i m m u n i t a t e  g a u d e r e ,  que 
prediate terre sancte subuenientibus in generali concilio sunt con-
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cessa. Non obstante sedis apostolice indulgentia, qua fratribus tui 
ordinis dicitur esse concessum, ne de causis uel negociis que per 
literas apostólicas committuntur eisdem se intromittere teneantur, nisi 
de indulgentia huiusmodi expressam fecerint mentionem. Ut autem 
utilius et facilius commissum tibi huiusmodi ministerium exequi ua- 
leas; tibi et fratribus eiusdem ordinis quos ad hoc cooperatores ele- 
geris convocandi ob id cleros et populos loco rum, in quibus huius
modi uerbum crucis proponere uobis continget, quotiescunque et 
ubicunque uideritis expedire ut processionaliter predicationibus 
uestris cum deuotione intersint, nec non et largiendi omnibus nere 
penitentibus et confessis, qui ad huiusmodi conuocationes et predi- 
cationes accesserint, q u a d r a g i n t a  uel  c e n tum  d ie ru m  indu l-  
ge n t i a m  iuxta uestre discretionis arbitrium moderandam plenam 
concedimus auctoritatem. Datum V i t e r b i j  XII. kal. Junij 
(21. maja) Pontifìcatus nostri primo.